
Nový Dům
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.088135N, 13.830892E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1657 (367 let) Katastrální výměra: 629 ha

Počet obyvatel: 166 PSČ: 269 01

Adresa URL: www.obecnovydum.cz

O obci
Obec Nový Dům se nachází přibližně 7 km východně od okresního města Rakovník, v malebné
přírodě chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1657. Ačkoli se jedná o relativně mladou obec, její historie je
vcelku bohatá. Zřejmě největší rozvoj nastal při průmyslové revoluci a pak po konci 2. světové války.

Ubytování a restaurace
Občerstvení nabízí místní hostinec.

Okolí a příroda
Obec ležící uprostřed hustých křivoklátských lesů je destinací chatařů a chalupářů.

Současnost obce
V současnosti se jedná o malou vísku, která láká turisty především nedotčenou a zdravou krajinou.

Sportovní možnosti
Návštěvníky jistě potěší nespočet turistických tras a cyklostezek.

Památky a zajímavosti
Mezi dominanty vesnice patří kostel sv. Máří Magdalény a socha sv. Jana Nepomuckého, která stojí na
jihovýchod ze vsi.
Dalšími kulturními památkami jsou pomníky padlým za obou světových válek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8513/novy-dum/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 02:13:31


